obstructio, Einschließung: haec obstructio nec diurna est neque obducta ita, ut oculis percipi non possit; Sest 22.

obstruo, vorbauen, hinderlich sein, versperren, verschließen: I. Catonis luminibus obstruxit haec posteriorum quasi exaggerata altissima oratio; Bru 68. (iste) sese luminibus eius esse obstructum minabatur; dom 115. — II. ad quos (fructus) omnis nobis aditus, qui paene solus patuit, obstructus est; Bru 16. etsi omnis cognitio multis est obstructa difficultatibus; Ac II 7. qui (Scipiones) iter Poenis vel corporibus suis obstruere voluerunt; Cato 75. obstruite perfugia improborum; Sulla 79.

obstupefacio, in Erstaunen setzen, betäuben: (*L. Catilina*) non obstupefactus ac perterritus mea diligentia esse dicetur; *Catil II* 14, qui (plausus) obstupefactis hominibus ipsa admiratione compressus est; *Deiot 34*.

obstupescere s. **obstipesco**.

obsim, hinderlich sein, schaden: non tam ut prosim causis, elaborare soleo, quam ut ne quid obsim; de or II 295. ego ei (fratri) ne quid apud te obsim, id te vehementer etiam atque etiam rogo; *A XI* 12, 2. an in eo auctoritas nihil obest? mihi quidem videtur vel plurimum; *Ac II* 60. utrique nostrum desiderium nihil obfuscat; *Muren 21*. quin homines plurimum hominibus et pro sint et obsint; of II 17. ut inimicus neque deesse nocenti possit neque obesse innocentem; *Ver III* 162. huic oberitum maledictum; *Cael 23*. qui (pudor) non [modo non] obeset eins (Crassi) orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesset; de or I 122. quae (res) noceant et obsint; of II 12. si hac tabulae nihil tibi erant offuturae; *Ver III* 112.

obsurdescere, taub werden: obsurdescimus necio quo modo; *Lael 88*. hoc sonitu opletatae aures hominum obsurduerant; rep VI 19.

obtego, verbeden, beden, schützen: quicum ego cum loquar, nihil singam, nihil dissimulem, nihil obtegam; *A I* 18, 1. (frater) se servorum corporibus obtexit; *Sest 76*. quem ad modum os resectum h[ab]i reiectum, al. h[ab]i terra obtegatur; leg II 55. ut adolescentiae turpitude obscuritate et mordibus tuis obtegatur; *Vatin 11*.

obtemperatio, Gehorsam: quodsi iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum; leg I 42.

obtemporo, willfahren, nachkommen, gehorchen: I. si hic ordo placere decreverit te ire in exsilium, obtemperatum te esse dicas; *Catil I* 20. ita sit, ut ratio praesit, appetitus obtemperet; of I 101. — II. populus Romanus dolori suo maluit quam auctoritati vestrae obtemperare; imp Pomp 56. cum auspiciis obtemperatum esset; div II 20. dolori: f. auctoritati. legibus obtemperare debet; inv I 70. ut obtemperent oboediantque magistratibus; leg III 5. mori satius fuisse quam eius modi necessitudini obtemperare; inv II 100. praestantissimum est appetitum obtemperare rationi; of I 141. quam ob rem scripto non potuerit aut non oportuerit obtemperari; inv II 127. cuius voluntati mihi obtemperandum est; *Claud 158*.

oltendo, verhüllen: multis simulationum involucris tegitur et quasi velis quibusdam obtenditur unius cuiusque natura; Q fr I 1, 15.

outero, germalmen, vernichten: cum neque possent obtutis internoscere ullo modo; de or II 353. ut auriga indoctus e curru trahitur, obteritur, laniatur, eliditur; rep II 68. ita calumniam stultitiamque eius obtrivit ac contundit; *Caecin 18* obterendas sunt omnes voluptates; *Cael 46*.

obtestatio, Beiführung, dringende Bitte: I. quid illa tua tum obtestatio tibicinis (voluit)? dom 125. — II. Phaedri obtestationem sibi (tuerdam) esse; ep XIII 1, 4. — III. utrum capitio conscriptione an obtestatione legis **sacrosanctum** (foedus) esse confirmas? *Balb 33*.

obtestor, zu Zeugen anrufen, beschwören, anflehen: I. cum ego te, Flaccus, caelum noctemque contestans flens dentem obtestabar; *Flac 102*. (*L. Murena*) vestram fidem obtestatur; *Muren 86*. — II. 1. quod ne facias, oro obtestorque vos; *Rab Post 46*. — 2. oro obtestorque te, ut Quintum fratrem ames; *A III* 23, 5. id ut facias, te obtestor atque obsecro; *A XI* 1, 1. ceteros deos deasque omnes imploro et obtestor, ut sit . . ; *Ver V* 188.

obtimeo, einnehmen, inne haben, besitzen, festhalten, behaupten, aufrecht erhalten: I. obtinebo

eam (sententiam) multo leniorem fuisse; *Catil IV* 11. si Chrysippus non obtineuerit omne, quod enuntietur, aut verum esse aut falsum; fat 21. — II. omnia, quae voles, obtinebis; ep I 8, 6. cum eam (Academiam) Charmadas et Clitomachus obtinebant; de or I 45. malas causas semper obtinuit, in optima concidit; A VII 25. quoniam omnia commoda nostra, iura, libertatem, salutem denique legibus obtinemus; *Claud 155*. obtineo dignitatem meam; ep IV 14, 1. cum nihil tibi deesse arbitres ad tuas fortunas omnes obtainendas praeter voluntatem; ep IV 7, 8. quorum alter apud me parentis gravitatem, alter filii suavitatem obtinebat; *Sulla 19*. cum in Hispaniam citeriorum cum imperio obtaineres; ep I 9, 13. obtainemus ipsa Caesaris summam erga nos humanitatem; ep IV 18, 2. iura, libertatem: f. commoda. qui obtainere se non putaverunt posse licentiam cupiditatem suarum; A X 4, 1. quem locum apud ipsum Caesarem obtainuisti? *Phil II* 71. sidera aetherium locum obtainent; nat II 42. ut facilitate sua nos eam necessitudinem, que est nobis cum publicanis, obtainere et conservare patientur; Q fr I 1, 36. amplissim honoris nomen obtainebis; *Phil X* 6. ad actionis usum atque laudem maximam sine dubio partem vox obtainet: de or III 224. neque esse arbitrari posse diutius alienam pecuniam domino incolumi obtainere; *Sex Rose 26*. Q. Hortensium pro consule provinciam Macedoniam obtainere; *Phil X* 26. quam (rationem) si obtainemus; div I 117. salutem: f. commoda. maxime vallem, ut P. Sulla dignitatem suam splendorem obtainere potuisset; *Sulla 1*. suavitatem: f. gravitatem. testamentum inritum fecit, quod etiam infirmis civibus semper obtinent est; *Phil II* 109. eam (naturalem legem) vim obtainere recta imperantem prohibentemque contraria; nat I 36.

obtingo, begegnen, widerfahren, zu teil werden: I. cum tibi sorte obtigisset, ut ius diceres; *Ver V* 38. — II. ex quo quod cuique obtigit, id quisque teneat; of I 21. damnatio ista obtigit P. Rutilio; *Piso 95*. talia cuique extra esse, qualia cuique obtigerit hostia; div II 38. cum tibi aquaria provincia sorte obtigisset; *Vatin 12*. — III. te mihi quaestorem obtigisse; ep II 19, 1.

obtorpisco, eritieren, gefülllos werden: iam subactus miseria obtorpuis; *Tusc III* 67. quis est, qui existimare posuit huic novo pontifici non manum obtorpuisse? dom 135.

obtorquo, umbrehen, ergreifen: ut illum collo obtoro ad subsellia reduceret; *Claud 59*. quem obtorta gula in vincula abripi insit; *Ver IV* 24.

obtrectatio, Verkleinerung, Mißgunst: I. obtrectatio est, ea quam intellegi colorum volo, segnitudine ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ipse conciperit; *Tusc IV* 17 (18). lacerat: f. II, 8. — II. 1. intellego: f. I. — 2. illorum erit verius iudicium obtrectatione et malevolentia liberatum; Q fr I 1, 43. — 3. quod aequalitas vestra tantum abeat ab obtrectatione et invidia, quae solet lacerare plerosque; *Bru 156*. — III. 1. quos invidia atque obtrectatione quadam impediri (putamus); inv I 18. — 2. ex civilibus studiis atque obtrectatione domestica; *Font 26*.

obtrectator, Widersacher, Reiter: I. reliqua iam praeципitante tribunatus etiam post tribunatum obtrectatores eorum atque adversarii defenderunt; bar resp 50. — II. quod non obtrectatore laudum mearum amiseram; *Bru 2*. — III. locum sermoni obtrectatorum non relinquit; *Flac 68*. — IV. a tua invidia atque obtrectatoribus nomen inductum factae religionis; ep I 4, 2.

obtrecto, verkleinern, Abbruch tun: I. et invidere aegritudinis est et aemulari et obtrectare; *Tusc III* 83. ipsum illud aemulari, obtrectare non

eae inutile; Tusc IV 46. si obtrectabitur, utar auctoritate senatus; A III 26. — II. cum sit obtrectantis angi alieno bono, quod id etiam alius habeat; Tusc IV 56. — III. Arcesillas Zenoni obtrectans; Ac II 16. qui huic obtrectant legi atque causae; imp Pomp 21.

obtundo, abstumpfen, stönen, befähigen: I. non obtundam diutius; Ver IV 109. — II. tam longis te epistulis non obtunderem; A VIII, 1, 4. quo quid dici potuit obtusius? nat I 70. ille (animus), cuius || cui obtusior sit acies; Cato 83. nubil est, quod tam obtundat elevet aegritudinem quam cogitatio . . ; Tusc III 34. ingenia obtundi nolui; de or III 93. cum (patronus) vocem in dicendo obtudisset; de or II 282.

obturbo, betäuben, stören: me scriptio et litterae non leniunt, sed obturant; A XII 16. quam (solitudinem) non obturbavit Philippus; A XII 18, 1.